Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021051300225

225

Nº 89, quinta-feira, 13 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Prefeitura Municipal de Simolândia-GO. Contratado (a): PLANA CONSTRUTORA
LTDA, CNPJ Nº 04.875.742/0001-11. Processo Administrativo: 000277/2021 Tomada de
Preços: 002/2021. Contrato Administrativo nº 042/2021. Objeto: O objeto do presente
contrato é a reforme de unidade de atenção especializada em saúde conforme convênio
840769/2016/ms/caixa. Preço Global: R$ 230.420,15 (Duzentos e trinta mil, quatrocentos e
vinte reais e quinze centavos). Vigência: O contrato terá a duração de 03 (três) meses
consecutivos, contados da data da expedição da ordem de serviço pela prefeitura de
SIMOLÂNDIA, ou até a conclusão da obra, podendo ser prorrogado.
Simolândia/GO, 07 de maio de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Prefeitura Municipal de Simolândia-GO. Contratado (a): PLANA CONSTRUTORA
LTDA, CNPJ Nº 04.875.742/0001-11. Processo Administrativo: 000281/2021 Tomada de
Preços: 003/2021. Contrato Administrativo nº 043/2021. Objeto: O objeto do presente
contrato é a reforme de unidade de atenção especializada em saúde conforme convênio
8359649/2016/ms/caixa. Preço Global: R$ 602.483,28 (Seiscentos e dois mil, oitocentos e
quarenta e três reais e vinte e oito centavos). Vigência: O contrato terá a duração de 03
(três) meses consecutivos, contados da data da expedição da ordem de serviço pela
prefeitura de SIMOLÂNDIA, ou até a conclusão da obra, podendo ser prorrogado.
Simolândia/GO, 07 de maio de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALPARAÍSO DE GOIÁS
SECRETARIA DE FINANÇAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 16/2021

O Município de Valparaíso de Goiás/GO, torna público que fará realizar às 09:00
HORAS DO DIA 27 DE MAIO DE 2021, em sua sede, sito a Rua Desembargador Dr. José
Dilermando Meireles, Área Especial Norte, Cidade Jardins, neste Município, em sessão
pública, na forma da Lei Federal 10.520/02 e subsidiariamente às normas da Lei Federal
8666/93 e alterações posteriores, Decreto n. 10.024 de 20/09/2020 e IN 206/2019 de
15/10/2019, Lei Complementar 123/2006 de 14/12/2006 e suas alterações, Lei
Complementar 147/2014 de 14/12/2006 e suas alterações, licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO-SRP, do tipo menor preço por item, objetivando com a finalidade da
contratação de serviços destinados ao transporte escolar para os alunos matriculados na
rede pública de ensino em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de
Educação de VALPARAISO DE GOIÁS/GO, conforme as condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Edital, Termo de Referência e seus Anexos. A documentação completa e
seus anexos poderão ser examinados no endereço acima mencionado no horário de 08:00
às 12:00 no site www.valparaisodegoias.go.gov.br ou no Portal Bolsa Nacional de Compras
- BNC www.bnc.org.br.

Valparaíso de Goiás-GO, 11 de maio de 2021.
LEONARDO LUIZ DE LIMA BORGES

Pregoeiro

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2021 - REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Açailândia, por meio do pregoeiro oficial, torna
público, para o conhecimento dos interessados, que realizará no dia 26 de Maio de 2021
às 09:00h (nove horas) horário de Brasília, licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº
024/2021, do tipo Menor Preço (por item), modo de disputa "aberto e fechado", cujo
objeto é o registro de preços visando a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s), para
aquisição de instrumentais cirúrgicos, insumos e equipamentos para realização de Cirurgias
de Buco-Maxilo-Facial, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde, nos termos da Lei nº
10.520/02, Lei nº 123/2006 e ulteriores alterações, Decreto Nº 7.892/2013, Decreto
Municipal nº 134/2015, Decreto Municipal nº 136/2015, Decreto Municipal nº 155/2019
ulteriores alterações, do Decreto Municipal nº149/2020 e ulteriores alterações, e
subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, e demais
normas pertinentes à espécie, e as exigências estabelecidas neste Edital.

A Sessão Pública será realizada através do site
www.portaldecompraspublicas.com.br e conduzida pelo PREGOEIRO, na sala da COMISSÃO
CENTRAL DE LICITAÇÃO, na sede da Prefeitura Municipal de Açailândia, com sede à Av.
Santa Luzia, s/n°, Parque das Nações, Cep 65.930-000, Açailândia-MA. Esclarecimentos
através: licitacao@acailandia.ma.gov.brcitacao@acailandia.ma.gov.br.

Açailândia/MA, 11 de maio de 2021.
DENILSON ODILON FONSÊCA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAIOSES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021 - PMA-MA

Processo nº 62/2021-PMA-MA. Pregão Eletrônico nº 05/2021 - PMA-MA.
A Prefeitura Municipal de Araioses, através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio,

torna público para conhecimento dos interessados que realizará licitação na modalidade
Pregão Eletrônico nº 05/2021 - PMA-MA, do tipo Menor Preço, cujo objeto é a contratação
de empresa para locação de veículos destinados ao transporte escolar dos alunos da rede
municipal de ensino, de interesse da Secretaria Municipal de Educação da Prefeitura
Municipal de Araioses, em sessão pública eletrônica a partir das 08:30 horas (horário de
Brasília-DF) do dia 25/05/2021, através do site https://www.gov.br/compras/pt-br/, nos
termos da Lei nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 10.024/2019, do Decreto Municipal nº
021 de 21 de agosto de 2017, da Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006
e suas alterações, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de
1993.

O Edital está disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico
https://www.gov.br/compras/pt-br/ e também está disponível aos interessados no site da
Prefeitura Municipal de Araioses-MA https://www.araioses.ma.gov.br, Sistema de
Acompanhamento Eletrônico de Contratação Pública (SACOP) www.tce.ma.gov.br. Podendo
ainda ser solicitado através do e-mail licitacaoaraioses2021@gmail.com.

Araioses-MA, 10 de maio de 2021.
ANDRÉ LUIS GALVÃO RODRIGUES

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO LEITE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021 - SRP

O Município de Benedito Leite(MA), por meio da Comissão Permanente de
Licitação - CPL, torna público aos interessados que, com base na Lei nº 10.520/02,
Decreto Municipal nº 009/2017, Decreto federal 10.024/2019 aplicando-se também os
procedimentos determinados pela Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei
Complementar 147/2014 e subsidiariamente a Lei nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores, fará realizar às 08h30 (oito horas e trinta minutos) do dia 31 de maio de
2021, licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº 005/2021 - SRP, tendo por
OBJETO: Registro de Preços para futura contratação de empresa para o fornecimento

parcelado de gêneros alimentícios para composição da merenda escolar do Município
de Benedito Leite/MA, conforme Termo de Referencia.

LOCAL : O presente Pregão Eletrônico será realizado em sessão pública, por
meio de sistema eletrônico.

OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital e seus anexos estão à disposição dos
interessados nos dias de expediente das 08h00min às 12h00min, na Comissão
Permanente de Licitação - CPL, situada na sede da Prefeitura Municipal, à Rua 07 de
Setembro, 03, Centro, Benedito Leite/MA, bem como no site da Prefeitura Municipal:
www.beneditoleite.ma.gov.br, www.portaldecompraspublicas.com.br, onde poderão ser
consultados e obtidos gratuitamente. Informações adicionais no endereço acima ou
através do fone: (89) 3544-7075 ou e-mail: cplb.leite@gmail.com.

Benedito Leite/MA, 11 de abril de 2021.
RAMON CARVALHO DE BARROS

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 5/2021

ORGÃO REALIZADOR: Comissão Central de Licitação.
BASE LEGAL: Lei nº. 11.947/2009 de 16/06/2009, Resolução/FNDE/CD nº.

26/2013 de 17/06/2013, Lei nº 8.666/93 e alterações, Resolução/FNDE/CD nº 04 de
02/04/2015 e demais legislações correlatas. TIPO DE EXECUÇÃO: Indireta. TIPO:
CREDENCIAMENTO. OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios HORTIFRUTI provenientes
da AGRICULTURA FAMILIAR para oferta de Alimentação Escolar aos alunos matriculados nas
Escolas da Rede Municipal de Ensino.

ORGÃO SOLICITANTE: Secretaria Municipal de Educação, Ciências e Tecnologia.
LOCAL: Centro Administrativo "Gonçalves Dias" - Prédio da Comissão Central de Licitação.
ENDEREÇO: Praça Gonçalves Dias, S/N, Centro, Caxias-Ma. DATA E HORÁRIOS: O
recebimento da documentação e do projeto de venda ocorrerá a partir desta publicação e
vai até o dia 04 de junho de 2021 às 09h:00min na Comissão Central de Licitação, sendo
a sessão pública de abertura dos envelopes no mesmo dia às 09h:30min.

O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no prédio da
Comissão Central de Licitação, situado na Praça Gonçalves Dias, S/N, Centro, Caxias-Ma, no
horário das 08h00min (oito horas) às 13h (treze horas) onde poderão ser consultados
gratuitamente ou obtidos mediante a entrega de 04 (quatro) resmas de papel (500 folhas),
tamanho A4, 210 x 297mm, 75 g/m², ultra branco.

Caxias (MA), 11 de maio de 2021.
OTHON LUIZ MACHADO MARANHÃO

Presidente da Comissão Central de Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 1/2021

OBJETO: Contratação de empresa em prestação de serviços na estruturação da avenida XV
de novembro, neste município.

ABERTURA: 14 de junho de 2021, ás 08:00 horas. ENDEREÇO: Av. Henrique de
La Roque s nº, Bairro Centro. TIPO LICITAÇÃO: Técnica e Preço. OBTENÇÃO DO EDITAL: O
Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados na Comissão Permanente de
Licitação CPL, situada a Av. Henrique de La Roque s n Cidelândia MA.

Onde poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos mediante o
pagamento no valor de R$ 20,00 (vinte reais) através de Documento de Arrecadação
Municipal DAM, das 08:00 ás 12:00 hs.

Maiores informações pelo email cplcidelendia@gmail.com e ou
www.cidelandia.ma.gov.br.

ONYKLLEY FATIANO DOMINGOS SOARES
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CODÓ
AV I S O

PREGÃO ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 7/2021
A Prefeitura Municipal de Codó/MA torna público que realizará licitação na

modalidade Pregão Eletrônico para registro de preços nº 07/2021, tipo menor preço.
OBJETO: Registro de Preços Objetivando formação de registro de preço para futura
aquisição de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar junto a secretaria
municipal de educação do município de Codó-MA de acordo com edital e anexos. DAT A :
26/05/2021. HORÁRIO: 08h:30min (oito horas e trinta minutos).

O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no endereço
eletrônico: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/ e http://www.
codo.ma.gov.br/portal/licitacao-tce/. Informações podem ser obtidas na Comissão
Permanente de Licitação pelo e-mail: (cpl2021codo@gmail.com). BASE LEGAL: Lei n.º
10.520/2002, dos Decretos Federais de nº 10.024/2019 e 8.538/2015, da Lei
Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Complementar nº 155/2016, e,
subsidiariamente, da Lei nº 8.666/1993 e de outras normas aplicáveis.

Codó/MA, 5 de maio de 2021.
RAQUEL VIEIRA PAULA PEREIRA

Secretaria

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

Após analisar a licitação na modalidade Tomada de Preços n° 001/2021, que
tem como objeto a contratação de empresa especializada em serviços de obras e
engenharia para pavimentação asfáltica no Município de Esperantinópolis-MA de interesse
da Secretaria Municipal de Obras, Habitação e Transporte, com recursos provenientes do
Contrato de Repasse Nº 893072/2019/MDR/CAIXA, conforme Anexo I do Edital da Tomada
de Preços supra, a Comissão Permanente de Licitação - CPL, no uso de suas atribuições
legais, que lhe são conferidas pela Lei 8.666/93, tendo em vista o resultado apresentado
no processo licitatório supracitado, aprova e adjudica o objeto acima à empresa:

MAXIMO CONSTRUÇÕES PROJETOS E INCORPORAÇÃO EIRELI-EPP, inscrita no
CNPJ sob o nº 22.791.070/0001-48, sediada na Rua Frei José, nº 2, sala 04, Centro, CEP:
65.712-000, em Lago dos Rodrigues/MA, VENCEDORA, pelo valor global de R$ 941.537,79
(novecentos e quarenta e um mil quinhentos e trinta e sete reais e setenta e nove
centavos).

Esperantinópolis - MA, 3 de maio de 2021.
PABLO SUSSMILCH FERREIRA DA SILVA

Presidente da CPL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021
Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade

competente, eu, Sr. Sueldo Sankly de Freitas Formiga Secretário Municipal de Obras,
Habitação e Transportes, HOMOLOGA a adjudicação referente à TOMADA DE PREÇO nº
001/2021, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em serviços de obras e
engenharia para pavimentação asfáltica no Município de Esperantinópolis-MA de interesse

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-05-13T02:40:22-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial